BỘ TÀI CHÍNH
Số: 49/TC-NSNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 1997

Sign In

THÔNG TƯ

Của Bộ Tài chính số 49/1997/TC-NSNN ngày 30 tháng 7 năm 1997 hướng dẫn

về quản lý tài chính đối với khoản lợi nhuận được chia từ xí nghiệp liên doanh

dầu khí Vietsovpetro

_________________

Căn cứ Công văn số 1938/KTTH ngày 22 tháng 4 năm 1997 của Thủ tướng Chính

phủ về việc quản lý và sử dụng lợi nhuận được chia từ xí nghiệp liên doanh dầu khí

Vietsovpetro.

Bộ Tài chính hướng dẫn việc sử dụng khoản lợi nhuận được chia từ xí nghiệp liên

doanh dầu khí, như sau:

I. NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

1. Khoản lợi nhuận (sau khi nộp thuế) được chia từ xí nghiệp liên doanh dầu khí

Vietsovpetro được Chính phủ cho phép Tổng công ty Dầu khí Việt Nam giữ lại theo

tỷ lệ do Thủ tướng Chính phủ quyết định để đầu tư phát triển ngành Dầu khí. Phần

lợi nhuận này chỉ sử dụng để đầu tư phát triển cho các dự án được cấp có thẩm

quyền phê duyệt.

2. Các dự án đầu tư xây dựng cơ bản từ nguồn nói trên phải thực hiện theo đúng

quy định của Điều lệ quản lý đầu tư và xây dựng hiện hành của Nhà nước. Các dự

án đầu tư phát triển khác thực hiện theo những quy định hiện hành liên quan của

Nhà nước.

3. Bộ Tài chính căn cứ số lợi nhuận thực tế Tổng công ty Dầu khí Việt Nam được giữ

lại; làm thủ tục ghi thu, ghi chi ngân sách Nhà nước.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8409